Российская Федерация
Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование

«Малокирсановское сельское поселение»

Администрация Малокирсановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.04.2015 г
	№ 74
	с. Малокирсановка

Об утверждении отчета об исполнении

 плана реализации  муниципальных программ

Малокирсановского сельского поселения

за  2014 год

           В соответствии с Постановлением Администрации Малокирсановского сельского поселения от 22.08.2013 г № 115 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Малокирсановского сельского поселения» и Распоряжением Администрации Малокирсановского сельского поселения от 04.09.2013 г. № 32 «Об утверждении методических  рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Малокирсановского сельского поселения»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Малокирсановского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» по результатам  2014 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Малокирсановского сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно–коммунальными услугами населения Малокирсановского сельского поселения» по результатам  2014 года согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Малокирсановского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по результатам  2014 года согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Малокирсановского сельского поселения  «Развитие культуры» по результатам  2014 года согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

5. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Малокирсановского сельского поселения  «Развитие физической культуры и спорта»  по результатам  2014 года согласно приложению 5 к настоящему постановлению.
6. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Малокирсановского сельского поселения  «Развитие транспортной системы» по результатам  2014 года согласно приложению 6 к настоящему постановлению.

7. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Малокирсановского сельского поселения  «Развитие муниципальной службы» по результатам  2014 года согласно приложению 7 к настоящему постановлению.

8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Малокирсановского сельского поселения                                    Д.В. Алборова
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов
Приложение 1
к постановлению Администрации Малокирсановского
сельского поселения

от 13.04.2015г. № 74
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы Малокирсановского сельского поселения: «Социальная поддержка граждан»
  отчетный период  2014 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Выплата ежемесячной доплаты к государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы Малокирсановского сельского поселения
	Дударева В.В.

	11.01.2014
	31.12.2014
	281,6
	281,3
	-

	1.1
	Контрольное событие
программы

	X

	281,6
	281,3
	X

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Приложение 2

к постановлению Администрации Малокирсановского
сельского поселения

от 13.04.2015г. № 74
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы Малокирсановского сельского поселения: «Обеспечение качественными жилищно–коммунальными услугами населения Малокирсановского сельского поселения»

  отчетный период  2014 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Мероприятия в области коммунального хозяйства»

	1.1
	Основное мероприятие

	1.1.1.
	Содержание объектов муниципальной собственности в Малокирсановском сельском поселении
	Гороховатченко В.И.
	мероприятия исполняются в соответствии с ЛБО
	01.01.2014
	31.12.2014
	350,1
	350,0
	5

	1.1.2.
	Транспортные услуги по подвозу воды
	Гороховатченко В.И.
	мероприятия исполняются в соответствии с ЛБО

	237,4
	237,4
	3

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X

	587,5
	587,4
	8

	2
	Подпрограмма 1 «Благоустройство»

	2.1
	Основное  мероприятие

	2.1.1
	Мероприятия по уличному освещению территории поселения
	Гороховатченко В.И.
	мероприятия исполняются в соответствии с ЛБО
	01.01.2014
	31.12.2014
	1574,1
	1532,0
	4

	2.1.2
	Мероприятия по прочему благоустройству территории поселения
	Гороховатченко В.И.
	мероприятия исполняются в соответствии с ЛБО
	01.01.2014
	31.12.2014
	759,5
	759,2
	18

	2.1
	Контрольное   событие
программы

	X

	2333,6
	2291,2
	22

	Всего по подпрограммам

	2921,1
	2878,6
	30,0

--------------------------------
<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Приложение  3
к постановлению Администрации Малокирсановского
сельского поселения

от 13.04.2015г. № 74
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы Малокирсановского сельского поселения: «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

  отчетный период  2014 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Обучение специалистов по обеспечению пожарной безопасностью
	Ваньков И.И.
	мероприятия исполняются в соответствии с ЛБО
	01.01.2014
	31.12.2014
	10,5
	10,4
	1

	1.1.2.
	Приобретение мегафонов
	Ваньков И.И.
	мероприятия исполняются в соответствии с ЛБО
	01.01.2014
	31.12.2014
	9,2
	9,2
	1

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X

	19,7
	19,6
	2

	2
	Подпрограмма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	2.1
	Основное  мероприятие

	2.1.1
	Мероприятия по обеспечению защиты от чрезвычайных ситуаций
	Ваньков И.И.
	мероприятия исполняются в соответствии с ЛБО
	01.01.2014
	31.12.2014
	219,0
	219,0

	2.1
	Контрольное событие
программы

	X

	219,0
	219,0

	Всего по подпрограммам

	238,7
	238,6
	2

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Приложение 4
к постановлению Администрации Малокирсановского
сельского поселения

от 13.04.2015г. № 74
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы Малокирсановского сельского поселения: «Развитие культуры»

  отчетный период  2014 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Дома культуры»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений
	Чайкова Н.Н.
	мероприятия исполняются в соответствии с ЛБО
	01.01.2014
	31.12.2014
	5332,3
	5147,1

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X

	5332,3
	5147,1

	2
	Подпрограмма 2 «Библиотеки»

	2.1
	Основное  мероприятие

	2.1.1
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений
	Чайкова Н.Н..
	мероприятия исполняются в соответствии с ЛБО
	01.01.2014
	31.12.2014
	946,5
	945,9

	2.1
	Контрольное событие
программы

	X

	6278,8
	6093,0

	Всего по программам

	6278,8
	6093,1

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Приложение 5

к постановлению Администрации Малокирсановского

сельского поселения

от 13.04.2015г. №74

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы Малокирсановского сельского поселения: «Развитие физической культуры и спорта»

  отчетный период  2014 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Физкультурные и массовые мероприятия
	Ваньков И.И.
	мероприятия исполняются в соответствии с ЛБО
	01.01.2014
	31.12.2014
	47,8
	47,7
	6

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X

	47,8
	47,7
	6

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Приложение 6
к постановлению Администрации Малокирсановского
сельского поселения

от 13.04.2015г. № 74
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы Малокирсановского сельского поселения: «Развитие транспортной системы»

  отчетный период  2014 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Малокирсановского сельского поселения»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Гороховатченко В.И.
	мероприятия исполняются в соответствии с ЛБО
	01.01.2014
	31.12.2014
	863,4
	837,1
	8

	1.1.2
	ПСД на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Гороховатченко В.И.
	мероприятия исполняются в соответствии с ЛБО
	01.02.2014
	31.12.2014
	1000,0
	1000,0
	1

	1.1.3.
	Капитальный ремонт капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Гороховатченко В.И.
	мероприятия исполняются в соответствии с ЛБО
	01.02.2014
	31.12.2014
	297,3
	297,2
	1

	1.1.4.
	Погашение кредиторской задолженности по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Гороховатченко В.И.
	мероприятия исполняются в соответствии с ЛБО
	01.02.2014
	31.12.2014
	60,1
	60,1

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X

	2220,8
	2194,4
	10

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Приложение 7
к постановлению Администрации Малокирсановского
сельского поселения

от 13.04.2015г. № 74
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы Малокирсановского сельского поселения: «Развитие муниципальной службы»

  отчетный период  2014 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная  программа Малокирсановского сельского поселения: «Развитие муниципальной службы»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	Осадчая Т.С.
	мероприятия исполняются в соответствии с ЛБО
	01.01.2014
	31.12.2014
	5288,5
	5285,2
	22

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X

	5288,5
	5285,2
	22

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.